

Sosyal Medyada Kişinin Ailesine ve Arkadaşlarına Duyduğu Sevgi

Bir ressam gerçek sevginin resmini çizmek ister ve bunun için araştırma yapmaya başlar. Herkese sorar, "sevgi nedir?" diye ve tabii ki herkesten başka cevap alır. Marangoz için sevgi, tahtaya verdiği şekli ifade ederken doktor için sevgi iyileştirdiği hastalardır. Derken böyle sürüp gidiyor soruşturması ve aradığı cevabı bulamayan ressam dalgın dalgın yolda yürürken, bitkin şekilde işten geri dönen bir adam görüyor ve onu izliyor. Adam bir evin önünde duruyor. Kapı açıldığı anda adamın üstündeki yorgunluk hemencecik kalkıyor, yüzünde gülücükler açıyor. Ressam sonunda aradığı cevabı bulmuş olmanın verdiği mutlulukla geri dönüp resmini çiziyor. Ressam gerçek sevginin aile olduğunu söylüyor.

Günümüzde durum tam tersini ifade ediyor düşüncesindeyim. Aile bağlarını tehdit eden günümüz sorunlarından en dikkate değer olanı, sosyal medyadır. Bu bilinen bir gerçektir. Teknoloji çağında insanlar ceplerinde taşımaları gereken telefonları ellerinde taşıyor, karşısındaki insana vermesi gereken saygı ve sevgiyi elinde taşıdığı telefonlara vermiş durumda desek sanırım yanlış olmaz. Öyle bir hale geldik ki, ailemizle aynı ortamda telefona bakmadan bir saat duramıyoruz resmen. Teknolojinin getirdiği faydaların yanında getirdiği zararlar daha göze çarpıcı diyebiliriz.

Günümüzde hemen herkesin kullandığı sosyal medya (Instagram, Facebook vb.) hayatımızın bir kısmını ele geçirmiş durumdadır. Bir günde yirmi dört saat vardır ve biz neredeyse bunun yarısını telefonda, sosyal medya da "sosyalleşmek" adı altında harcıyoruz. Sosyalleşmek adı altında kurulmuş bu platform bizi sosyalleştiriyor mu sorusuna cevabım olumsuzdur. Özellikle pandemi sürecinde bunu daha iyi anladığımızı düşünüyorum. Eskiler ne güzel anlatıyordu bize ailenin, arkadaşlığın önemini. Soba başında her akşam oturup o gün neler yapıldığını anlatan aileler, sokaklarda oynanan çocuklar arasındaki grup oyunları, günümüzde maalesef her çocuğun elinde bir teknolojik alet var ve çocuklar dışarı oyun oynamaya bile çıktıklarında bunları yanından ayırmıyorlar. Bunun sebebi nedir ? Eskiden oynanan grup oyunlarında çocuklar kural koymayı ve arkadaşları ile iletişim kurarak uyum sağlamayı öğreniyorlardı ve bunu severek yapıyorlardı. Her çocuk yeni bir oyun kurabilme hayal gücüne sahipti fakat teknoloji bizim elimizden hayal kurmayı aldı.

Sosyal medyada duyduğu her haberi doğru sayan ve hemen her şeyi klavye delikanlılığı yaparak sosyal medya üzerinden paylaşmak bir o kadar da kolay geliyor sanırım. Öyle ki, günümüzde birçok kez yaşanmış olaylar sosyal medyada gündeme geliyor fakat gündem o kadar dolu oluyor ki, iki günden fazla aynı konu konuşulmuyor. Sosyal medyada saatlerce konuşup yüz yüze gelmek için can atan insanlar, maalesef yüz yüze geldiklerinde iki kelimedenden fazlasını bir araya getiremiyorlar. Bunun nedeni sosyal medyada her şeyin konuşulmuş olması değil aksine konuşulan konuların sosyal medya içeriklerinden ibaret olmasıdır. İki arkadaş düşünün, bir araya gelip konuşmaya başlıyorlar. En fazla otuz dakika sonra konu tekrar sosyal medya içeriklerine dönüyor. Çünkü hayatımıza öyle bir yerleştirildi ki sosyal medya, onsuz hayat devam etmiyor hissine kapılıyor sanırım insanlar.

İnsan karşısındaki kişiye vermesi gereken sevgiyi veremeyince veya karşısındaki kişiden sevgi bulamayınca sevgi ihtiyacını sosyal medyada aramaya başlıyor. Sosyal medyada da aradığını bulamayan insan maalesef bu teknolojinin kölesi haline geliyor. Bu durumdan

kurtulmak veya ona bağlanmak kadar bizim elimizde. Çünkü insan zamanla her şeye alışan bir varlıktır. Bir şeylere bağlanması kolay, vazgeçmesi zordur fakat imkânsız değil!

Bu noktada şu soruyu sormak doğru olacaktır diye düşünüyorum: İletişimin olmadığı, sadece komutların bulunduğu, yapay zekanın yönetimi ele geçirdiği (kısmen bu durum hakim günümüzde) bir sistem düşünelim. Sevgi ve aile değerleri gibi hususların sosyal medyada arandığı bir sistem varsayalım. Acaba sizler bu sistemin bir parçası olabilmek için mi var oldunuz yoksa bu sistemi denetim altında tutmak için mi ?